
O r i g i n a l e  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

WELFARE, CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 390 DEL 02/07/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Procedura di selezione pubblica per l'affidamento del servizio di assistenza specialistica, 

tramite personale qualificato, a favore delle alunne e degli alunni residenti nel Comune 

di Brandizzo, che si trovano in condizioni di fragilità, frequentanti l'Istituto 

Comprensivo "G. Rodari" di Brandizzo, per anni 3 (a.s.2024/2025- 2026/2027). 

Approvazione verbale del 26.06.2027 e proposta di aggiudicazione a Cooperativa 

Animazione Valdocco. 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

 

OGGETTO: 

Procedura di selezione pubblica per l'affidamento del servizio di assistenza specialistica, tramite 

personale qualificato, a favore delle alunne e degli alunni residenti nel Comune di Brandizzo, 

che si trovano in condizioni di fragilità, frequentanti l'Istituto Comprensivo "G. Rodari" di 

Brandizzo, per anni 3 (a.s.2024/2025- 2026/2027). Approvazione verbale del 26.06.2027 e 

proposta di aggiudicazione a Cooperativa Animazione Valdocco.      

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

 

Premesso che:  

- In data 19.02.2024, con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 24, sono state delineate le modalità 

procedurali di affidamento agli Enti del terzo settore per lo svolgimento in favore di terzi di attività 

di interesse generale;  

- In esecuzione dell’art. 56 del Codice del Terzo settore e dell’atto di indirizzo sopra citato questo ha 

esperito una procedura comparativa tra vari enti del terzo settore al fine di identificare un partner 

per lo svolgimento in favore di terzi della seguente attività: servizio di assistenza specialistica, 

tramite personale qualificato, a favore delle alunne e degli alunni residenti nel Comune di 

Brandizzo, che si trovano in condizioni di fragilità, frequentanti l’Istituto Comprensivo “G. Rodari” 

di Brandizzo; 

- Con la Determinazione n. 254 del 02.05.2024 è stata approvata l'indizione della selezione pubblica 

in oggetto; 

- L’Avviso pubblico è stato pubblicato per un periodo di quindici giorni consecutivi sul sito del 

Comune di Brandizzo; 

- Con la Determinazione n. 321 del 28.05.2024 è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

- Con la Determinazione n. 326 del 03.06.2024, è stato approvato il verbale del 29.05.2024 di non 

aggiudicazione; 

 

Dato atto che:  

- Con la Determinazione n. 327 del 03.06.2024 è stata avviata una nuova procedura di selezione 

pubblica per il servizio in oggetto; 

- L’Avviso pubblico è stato pubblicato per un periodo di quindici giorni consecutivi sul sito del 

Comune di Brandizzo; 

- Con la Determinazione n. 377 del 25.06.2024 è stata nominata la commissione esaminatrice per la 

procedura di selezione in oggetto; 

 

Visto il verbale del 26.06.2024, dal quale si evince che la commissione ha proceduto alla disamina 

delle quattro candidature pervenute e regolarmente ammesse, effettuandone la valutazione attraverso 

l’assegnazione dei punteggi previsti dall’Avviso Pubblico e determinando la seguente graduatoria:  

 

❖ Safatletica Sociale – Società Cooperativa Sociale a R.L.     punti complessivi 87,86: 

❖ Associazione Oltre APS      punti complessivi 80,00:     

❖ Società Cooperativa Sociale La Dua Valadda     punti complessivi 95,55;    

  

❖ Cooperativa Animazione Valdocco – Società Cooperativa Sociale 

 Impresa Sociale Onlus                                                                      punti complessivi 98,90.     

 

Considerato l’esito della selezione, la commissione propone l’affidamento del servizio di assistenza 

specialistica, tramite personale qualificato, a favore delle alunne e degli alunni residenti nel Comune di 

Brandizzo, che si trovano in condizioni di fragilità, frequentanti l’Istituto Comprensivo “G. Rodari” di 

Brandizzo, per anni 3 (a.s.2024/2025- 2026/2027), alla Cooperativa Animazione Valdocco - scs 

Impresa Sociale Onlus; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 02/2024 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 223/2023 di approvazione del piano esecutivo di gestione per il triennio 

2024/2026 - parte finanziaria e successive variazioni; 

 



 Espresso parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213 e precisato che, non essendovi 

impegno di spesa, non necessita sul presente atto parere di regolarità contabile; 

 

 Visti lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Di assumere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione; 

 

2) Di approvare il verbale della commissione del 26.06.2024 citato in premessa e allegato alla 

presente Determinazione, della quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

3) Di approvare, per le motivazioni descritte in premessa, la proposta di aggiudicazione del 

servizio di assistenza specialistica, tramite personale qualificato, a favore delle alunne e degli alunni 

residenti nel Comune di Brandizzo, che si trovano in condizioni di fragilità, frequentanti l’Istituto 

Comprensivo “G. Rodari” di Brandizzo, per anni 3 (a.s.2024/2025- 2026/2027) alla Cooperativa 

Animazione Valdocco - scs Impresa Sociale Onlus, che ha ottenuto un punteggio di 98,90/100; 

 

4) Di dare atto che a seguito dell'esito positivo relativo al controllo dell'effettivo possesso dei 

requisiti di qualificazione e di ordine generale dichiarati in sede di offerta, la Responsabile del Settore 

Welfare, Cultura, Istruzione e Sport provvederà alla stipula della convenzione e a formalizzare 

l’impegno di spesa in favore del soggetto aggiudicatario. 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Welfare, Cultura, Istruzione, Sport 

Firmato Digitalmente 

 Bergaglio Cecilia 

 


